UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL Nº 021/2022-PPGL

Boa Vista-RR, 20 de agosto de 2022.

O COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LETRAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA – PPGL/UFRR, no uso das suas atribuições, e
em nome da Comissão de Seleção, RESOLVE:

Art. 1º. Tornar publica a agenda das defesas orais de pré-projeto de pesquisa referentes aos
Editais nº 007 e  nº 008/2022-PPGL,  que tratam do processo seletivo para mestrado 2022,
modalidades  Ações  Afirmativas e Ampla  Concorrência,  que  ocorrerão  dia  22/08/2022,
conforme quadros abaixo:

AÇÕES AFIRMATIVAS

N. NOME
DEFESAS ORAIS

Horário em 22/08/2022

1. BRUNA GOMES MESQUITA 10:00 - 10:25

2.
GEORGINA ARIANE RODRIGUES
SARMENTO

10:30 - 10:55

3. JUCINEIDE LUCIA DA SILVA 09:00 - 09:25

4. TEREZA PEREIRA DE SOUZA 09:30 - 09:55

AMPLA CONCORRÊNCIA

N. NOME
DEFESAS ORAIS

Horário em 22/08/2022

1. ARLESSON OLIVEIRA SANTOS 11:30 - 11:55

2. ALICIANY DA SILVA OLIVEIRA 08:00 - 08:25

3. AYANE CAMILA DE ARAÚJO SILVA 08:30 - 08:55

4. DIANA COUTINHO MANGABEIRA 08:00 - 08:25

5. EDILSON ORLANDO PALMIERI 11:00 - 11:25

6. ELAINE DE SOUSA SOARES 08:30 - 08:55

7. HAROLDO VIEIRA DE FREITAS 09:00 - 09:25

8. HENDRIA BARATA DE MOURA 10:30 - 10:55

9. HILVANY LANNAY SILVA ARAÚJO 09:30 - 09:55

10. JESSICA TAMARA SILVA DE MESQUITA 08:30 - 08:55

Programa de Pós-Graduação em Letras – Mestrado em Letras
 UFRR – Campus do Paricarana – Av. Capitão Ene Garcês, 2413, anexo Bloco I, Aeroporto – Boa Vista – RR.

 e-mail: ppgl@ufrr.br
1 de 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

11. JULIANA LOPES DO NASCIMENTO 09:00 - 09:25

12. LÊSSA CRISTINA VIANA KIRCH 10:00 - 10:25

13. LUANA YAKIRA RODRIGUES MENDES 10:00 - 10:25

14. MAYRA TÁDILA DE SOUSA SEVERO 11:00 - 11:25

15. PAULINO PAULO PEREIRA FILHO 09:00 - 09:25

16. RAFAELA DOS SANTOS MORGADE 11:00 - 11:25

17. RAYELLE COELHO DUARTE SANTOS 11:30 - 11:55

18. RODRIGO MONTEIRO DOS SANTOS 11:00 - 11:25

19.
THAIS LIANA RODRIGUES CRUZ
JOLICOEUR

11:30 - 11:55

Art. 2º. As defesas serão realizadas inteiramente por meio teledigital e os links para acesso

às  salas  virtuais  serão encaminhados aos  candidatos  através  dos endereços  de e-mail

informados no ato da inscrição. O não comparecimento no horário agendado implicará em

desclassificação do candidato.

[original assinado]
Prof. Dr. Roberto Mibielli
Coordenador do PPGL/UFRR

Programa de Pós-Graduação em Letras – Mestrado em Letras
 UFRR – Campus do Paricarana – Av. Capitão Ene Garcês, 2413, anexo Bloco I, Aeroporto – Boa Vista – RR.

 e-mail: ppgl@ufrr.br
2 de 2

	EDITAL Nº 021/2022-PPGL
	Boa Vista-RR, 20 de agosto de 2022.